
N.º 155

lunes 13 de agosto de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/4206 (1/7)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Cursos de formación y perfeccionamiento
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

4206
RESOLUCIÓN 710/2018, de 27 de julio, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 

salud, por la que se publican las calificaciones definitivas correspondientes a la primera convo-
catoria ordinaria de 2018 de las pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos.

La presente Resolución se basa en los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

La Resolución 47/2018, de 1 de febrero (BOPV n.º 35), de la Directora General de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, aprobó la primera convocatoria de 2018, de pruebas de 
acreditación de perfiles lingüísticos para el personal empleado de Osakidetza.

Por Resolución 79/2018, de 16 de marzo, del Director de Recursos Humanos, se publicó la rela-
ción definitiva de personas admitidas y excluidas de la primera convocatoria ordinaria de pruebas 
de acreditación de perfiles lingüísticos.

Mediante Resolución 559/2018, del Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, hecha pública el 28 de junio de 2018 en los tablones de anuncios de las orga-
nizaciones de servicios y en la página web de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se dieron a 
conocer las calificaciones provisionales correspondientes a las pruebas de acreditación de perfi-
les lingüísticos.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Finalizado el período de reclamación contra las calificaciones provisionales y una vez resueltas 
dichas reclamaciones, la base 18 de la convocatoria establece que Osakidetza-Servicio vasco de 
salud deberá ordenar la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de las calificaciones defi-
nitivas, mediante Resolución de la Directora General de Osakidetza.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades atribuidas.

RESUELVO:

Ordenar la publicación de las calificaciones definitivas correspondientes a la primera convo-
catoria ordinaria de Osakidetza, de 1 de febrero de 2018, según lo contenido en el anexo de la 
presente Resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Admi-
nistración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, de conformidad con los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de julio de 2018.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA JESÚS GEMMA MÚGICA ANDUAGA.



ANEXO 

DNI PL Resultado 

11911616 2 Apto 

11915017 2 Apto 

11922780 2 Apto 

14259032 2 Apto 

14919805 1 Apto 

15250963 2 Apto 

15253995 2 Apto 

15260321 1 Apto 

15378191 1 Apto 

15944319 2 Apto 

15967757 2 Apto 

15980486 2 Apto 

16047444 3 Apto 

16050399 1 Apto 

16050912 1 Apto 

16071589 2 Apto 

16081936 1 Apto 

16083489 2 Apto 

16086151 2 Apto 

16086172 2 Apto 

16089128 2 Apto 

16089514 2 Apto 

16089723 2 Apto 

16090551 2 Apto 

16091750 1 Apto 

16093725 2 Apto 

16269042 1 Apto 

16272137 1 Apto 

16281778 1 Apto 

16282780 2 Apto 

16618954 2 Apto 

16620306 2 Apto 

16621987 2 Apto 

16625988 2 Apto 

18057003 2 Apto 

18194088 2 Apto 

18442380 1 Apto 

18594093 2 Apto 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

lunes 13 de agosto de 2018

2018/4206 (2/7)



DNI PL Resultado 

18597784 2 Apto 

20173860 1 Apto 

20187376 1 Apto 

20221310 2 Apto 

20223465 2 Apto 

22730985 2 Apto 

22742824 2 Apto 

22744343 2 Apto 

22754789 2 Apto 

22755995 2 Apto 

22756298 2 Apto 

30585249 1 Apto 

30595347 2 Apto 

30618722 2 Apto 

30650127 1 Apto 

30664703 2 Apto 

30673471 2 Apto 

30678664 2 Apto 

30679442 2 Apto 

30688188 2 Apto 

30690446 2 Apto 

33418966 2 Apto 

34100671 1 Apto 

34101073 2 Apto 

34109218 2 Apto 

35770129 2 Apto 

35774040 3 Apto 

35777911 2 Apto 

35779348 2 Apto 

35779440 2 Apto 

44148996 2 Apto 

44154543 3 Apto 

44160309 2 Apto 

44160934 2 Apto 

44170589 3 Apto 

44332495 2 Apto 

44344273 2 Apto 

44555697 2 Apto 

44561303 1 Apto 

44561611 2 Apto 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

lunes 13 de agosto de 2018

2018/4206 (3/7)



DNI PL Resultado 

44562366 2 Apto 

44563573 2 Apto 

44569775 3 Apto 

44617848 2 Apto 

44627556 2 Apto 

44642397 2 Apto 

44678189 2 Apto 

44678207 1 Apto 

44680109 2 Apto 

44682777 1 Apto 

44682872 2 Apto 

44683377 1 Apto 

44683921 1 Apto 

44974047 1 Apto 

44976838 2 Apto 

44978921 2 Apto 

45665572 2 Apto 

45667870 1 Apto 

45668613 2 Apto 

45674970 2 Apto 

45678685 2 Apto 

45679947 1 Apto 

45815916 1 Apto 

45820468 2 Apto 

45823327 2 Apto 

45824705 2 Apto 

45890582 1 Apto 

45892115 2 Apto 

45892748 2 Apto 

45894773 2 Apto 

47286800 2 Apto 

48340656 2 Apto 

51090224 1 Apto 

53413502 2 Apto 

70814770 2 Apto 

70890950 1 Apto 

70897890 2 Apto 

71143767 1 Apto 

71145215 2 Apto 

71167476 1 Apto 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

lunes 13 de agosto de 2018

2018/4206 (4/7)



DNI PL Resultado 

71298870 1 Apto 

71313132 1 Apto 

71344695 1 Apto 

71446640 1 Apto 

71654210 1 Apto 

71771421 1 Apto 

71931875 2 Apto 

71946840 1 Apto 

72062828 1 Apto 

72089123 1 Apto 

72252801 2 Apto 

72314007 1 Apto 

72394080 2 Apto 

72394253 2 Apto 

72397565 1 Apto 

72402183 2 Apto 

72403115 2 Apto 

72405145 2 Apto 

72450519 1 Apto 

72454503 2 Apto 

72457028 2 Apto 

72472471 2 Apto 

72479432 2 Apto 

72481637 2 Apto 

72483568 2 Apto 

72486757 2 Apto 

72491176 1 Apto 

72503903 1 Apto 

72504584 4 Apto 

72506023 2 Apto 

72511816 2 Apto 

72526165 1 Apto 

72570025 2 Apto 

72578118 2 Apto 

72579034 2 Apto 

72719249 2 Apto 

72726951 2 Apto 

72737171 2 Apto 

72737969 2 Apto 

72739774 3 Apto 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

lunes 13 de agosto de 2018

2018/4206 (5/7)



DNI PL Resultado 

72742324 2 Apto 

72744791 1 Apto 

72745972 1 Apto 

72746046 2 Apto 

72754214 2 Apto 

72754929 2 Apto 

72756467 1 Apto 

72758542 2 Apto 

72795769 2 Apto 

72812510 1 Apto 

72827829 1 Apto 

72829040 2 Apto 

72831333 1 Apto 

72832403 1 Apto 

72841213 2 Apto 

72844177 2 Apto 

72844351 2 Apto 

73049759 2 Apto 

73121446 1 Apto 

74731574 2 Apto 

78880241 2 Apto 

78880948 2 Apto 

78884310 1 Apto 

78887496 1 Apto 

78887581 2 Apto 

78888454 2 Apto 

78893090 2 Apto 

78904113 2 Apto 

78907013 2 Apto 

78909222 2 Apto 

78911887 1 Apto 

78918057 2 Apto 

78918854 2 Apto 

78918993 2 Apto 

78922869 2 Apto 

78930033 1 Apto 

78934558 2 Apto 

78934954 2 Apto 

78935130 2 Apto 

78935367 1 Apto 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

lunes 13 de agosto de 2018

2018/4206 (6/7)



DNI PL Resultado 

78935884 2 Apto 

78941323 2 Apto 

78942739 2 Apto 

78942907 1 Apto 

78945055 2 Apto 

78946965 3 Apto 

78950418 2 Apto 

78955351 2 Apto 

78995626 1 Apto 

78997279 1 Apto 

79076416 2 Apto 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

lunes 13 de agosto de 2018

2018/4206 (7/7)


